uehemētiōr dolor urgeat, præstat ter aut quater, & sepius uti, in longis præsertim æstiuis diebus. Fiat autem fomentum per meliloti ac fœnigræci decoctū. Oportet tamen horum collyriorum usum uitare, in quibus humorū multitudo in toto corpore adest. Nam mox nohemera quum sint facultate frigida, obstructionem corporum, & densationem meatuum faciunt. Si uero materiæ multitudo in oculis fuerit, ruptionis corniformis tunicę causa sunt. Nos autem in recentibus lippitudinibus, Theodotio Seueri illito ex aqua, & spongia forinsecus oculo imposita ægrum ab affectione liberauimus. Et plerunque balneo uti iubemus statim post primam illitionem. Cæterum Monohemera collyria hæc sunt. Collyrium Monomelum appellatur, eo quod ex unica specilli inductione, inquit, curat. Est autem multi usus. Facit ad diuturnas ac ægre solubiles affectiones, & maxime in quibus etiam palpebrę exasperatę sunt, per subiectionem illitum. Oportet autem post illitionem diu claudere oculum. Facit etiam ad cõfusiones oculorū, & ad staphylomata. Est etiam pueris cõmodum. Vtere cum aqua diluto in his qui mordacitatem ferre possunt, in aliis cum ouo. In omnibus autem per subiectionem palpebrę subline. Si uero uehemens fuerit inflāmatio, cum ouo infunde. Habet hoc modo. Cadmiæ drach. xxiiii. æris drach. xii. chalcithidis tostę drach. xii. opii drach. xi. piperis grana. xxiiii. mellis sesquiunciam, gummi drac. xxiiii. Excipe aqua. Mel postremum adiucit. Pelarium, quod in principiis aquosum cum aqua dilutū adhibetur. In uigore uero aquosum cum ouo. Ad diuturnas autem affectiones crassius cum ouo. Deinde sensim progressu facto, etiam aqua ad ouum ammiscetur. Ad finē uero ex aqua sola diluitur. In ulcerationibus tamen minus efficax est. Cadmiæ drach. xvi. cerusę drach. xlviii. acacię ʒ. xxiiii. opii drac. iiii. amyli, tragacanthę, gummi, sine

mi, singulorum drac. xii. æris usti sesquidrachmā, myrrhę drachm. iiii. croci sesquidrachmam. Excipe aqua. Aliud pelarium Antoninus appellatū. Cadmię drach. xxiiii. cerusę ʒ. xxiiii. acacię, opii, singulorum drach. xviii. gummi, tragacanthę, amyli, singulorum drach. ix. myrrhę drachm. iiii. æris usti sesquidrachmam. Excipe aqua. Hoc magis facit ad exulcerationes. Aliud pelarium, quod Comitum uiæ uocant. Cadmię quadrans, cerusę quincuncem, pompholygis quadrantem, opii sesquiunciam, acacię, myrrhę, gummi, singulorū drach. viii. tragacanthę quadrantem, amyli sexuncem, æris usti drach. iiii. croci drachm. iiii. Excipe aqua. Est autem optimū ad chemoses, & reliquas lippitudines etiam in uigore; & ad omnes ulcerationes in quibus densitas facta sunt palpebrę. Repurgat enim & replet ac cicatricem inducit. Maxime uero hoc utor, si pompholygę, cadmia ter uita ammixta fuerit. Pelarium Edessenum. Tragacanthę, gummi, acacię, amyli, sarcocollę, singulorum drach. ii. opii drachm. iiii. cerusę drachm. viii. cadmię drach. xvi. Excipe aqua.

De collyriis sistentibus. Seueri. Cap. CII.

Collyria quoque quæ sistentia appellantur, repulsoria sunt. Sistent enim inordinatum fluxionis impetum. Et quædam ex ipsis Hermolai uocantur, quædam uero Hexacontarchia, ex eo, uelut puto, quod uniuersus ipsorum apparatus sit sexaginta drachmarum. Quædam autem Hecacontarchia. Multa uero sunt etiam horum materiæ, ob quorum copiam medicus indignatus, uelut in pelago uertigine affectus, à scopo aberrat. Oportet igitur omnium facultates discernere, & ad unum finem horum efficacias adaptare. Nolle enim oportet quod omnia sistentia collyria frigefaciunt & adstringunt, alia magis, alia minus. Sed & resiccant aliquo modo. Proinde ad calidiores lippitudines talia commodant, non tamen statim à prin-

à principio, priusquam concoctio apparuerit. Optimū uero & admirandum nobis uisum est : Album Seueri collyriū, quod ex fœnigræci succo præparatur, & cadmia, & cerusa, ac tragacantha. Et quod post ipsum scriptum habetur . At ubi ad concoctionē perducta est affectio, rursus ex multis sistentibus cōmodū reperimus Hecatontarchium, & adhuc magis ipso, id quod post ipsum scriptum habetur. Recipit autem Hecatontarchium: Æris drach. xii. cadmiæ drac. xv. myrrhæ ʒ. iiii. acaciæ drach. xxxii. opii drach. iiii. gūmi drach. xxxii. Quidam etiam croci drach. i. Excipe aqua. Hoc collyrium aquosum ad illitionem assumptum, ad complicatas affectiones cōmodum asportū est, in quibus est inflammatio, & distentio, & fluoris influxio. Attenuat enim palpebras, & ipsarum densitates ac aspritudines exæquat, cum aqua illitū. Sed & uisus hebetudines sistit, adstringens ac uelut exprimens incumbentes oculo humores . In his tamen qui subtili oculorum sensu præditi sunt, cum oui candido collyrium diluere oportet . Si uero oui candidum desit, panem purum non aridum, neque multi salis participem, aqua maceramus, & aquam excolatam ad illitionem accipimus. Siminus, farinam puram madefacimus excolamusq; ac cremore utimur. Conuenit autem ut ne aceruatim auxiliorum mutationes faciamus, neque aliud illinamus, & aliud superillinamus. Oculus enim à peregrina in nouatione magis perturbatus iniuria afficitur. Itaq; hecatontarchio, uelut dictum est, utendum est ad complicatas affectiones, ita ut aquosum ipsum faciamus in usu. Hic enim est admirandus ipsius ductus. Est & aliud collyrium sistens, ex eadem materia constans, sed dissoluantiam solum in apponderatione habens. Excedit autem præcedens in sua actione . Vidimus enim operum ipsius euentum . Sed & hoc à uulgo medicorum ignoratur. Accipit autē, Æris usti quadrātem, cadmiæ quadrantem,

quadrantem, opii, myrrhæ, singulorum ʒ. iiii. acaciæ, gummi, singulorum septuncem, & uncia dimidiū. Excipe aqua. Hoc collyrium inenarrabilem quandā uim habet, & tempestiue adhibitum, desperatas affectiones sanat, & graues dolores mitigat ac sedat. Tempus autem adhibitionis eius est, lipitudinis uigor, quando concoctio facta fuerit, & gramæ in oculo conspectæ, & uelut subruentū quiddā in oculo apparuerit . Siue enim chemosis fuerit id quod affigit, siue palpebrarū inflammatio, congruum est ipsis hoc auxiliū . Tantam enim quietem ex eius usu ægri cōsequuntur, ut quum antea diu uigilias tolerarint, statim ab illitione somnū assequuntur. Considerent igitur ad pharmacum accurre, considerans num tenuis lachryma post collyri illitionem defluat . Habebis enim & in hoc successus signum, si omnino nō post illitionem lachryma defluat. In quibus enim ex prima illitione lachryma sistitur, sed inadstricti permanent, & uelut somnus succedit, in his statim sanitas expectanda est, ut non opus sit secunda illitione. Si uero adstrictio fiat in prima illitione, infundendum est ipsis oui candidum per se moderate cales factum. Verū in secunda illitione aut tertia, ab eo symptomatis accidente liberabuntur . Primum enim oculus uelut re peregrina offensus, mordetur: Deinde uelut aduersus, magis delectatur . Pruritus enim modicus ipsis oboritur cum quadam uoluptate. Atque hoc est signum successus. Nam corpora in profundo liberata, causas ad superficiem propellant. Præcipiendum est autem ut quibus illitum est pharmacum, oculos ne aperiant ante collyrii concoctionem. Commoti enim meatus rarefiunt, & collyrium ad profundum descendens, mordacitatē inducit. Post concoctionem autem collyrii spongias adhibere oportet, non magno facto fomento, & ipsum collyrium aquosius illinere. Disseditur enim palpebra in crassioribus illitionibus, ut ægre

ut ægre ferat æger, & palpebræ grauentur. In principio igitur cum ouo illinatur aquosius dilutum. (At uero coactio eius fiat in feruida cote, calefactum. n. crassius seipso euadit.) Nam sic adhibitum in dolore ad mirandum collyrium compertum est. Etenim ex hoc ductu etiam paruam in ipso apparerem adstrictionem penitus excludimus. In uigore uero itidem cum aqua adhibeatur. In declinatione autem cum aqua, & sub palpebram illinatur. Etiam si enim densitas reiecta fuerit, & hanc itidem sanat. Magnopere quoque pueris confert. Curat enim etiam horum ardores. Possimus porro plura auxilia recensendo, maiorem legentibus difficultatem parere, uerum quum paruam labore susceperimus, immo potius experientia inuenerimus præscripta collyria, efficacias ipsorum simul cum præparatio nis modo candide exposuimus. Collyrium sistens ex oleo. Oribasii. Cadmiæ ustæ & lotæ drachm. xl. æris usti & loti ʒ. viii. opii, myrrhæ, singulorum ʒ. x. acaciæ drach. centum, gummi drach. centum uiginti. Terito ex aqua, & ad excipiendum adiace olei omphacini quatuor drantem, & drac. iiii. Adhibetur in principio aquosius cum ouo. Aliud ex oleo, uelut expertus sum, facit ad principia lippitudinis, & fluxiones, & ueteres affectiones, & ad corrosas palpebras. Cadmiæ drach. xxiiii. æris drach. xxiiii. myrrhæ drach. vi. opii drach. i. acaciæ, gummi, singulorum drach. xlviii. olei omphacini sextantem. Terito cum aqua. Collyrium Scutulare appellatum, capræ faciem preferens, & sistendi uim habens, in principio quidem cum ouo crassum, & ad declinationes similiter. Ad uigores autem aquosum. Facit mirifice ad suppuratos oculos, & fordida ulcera paulatim repurgat, & dolorem euestigio eximit. Cadmiæ sesquiunciam, æris sesquiunciam, croci drach. iiii. aloes bessem, lycii indici sextantem, acaciæ sexuncem, opii sesquiunciam, myrrhæ drachm. iiii. tragacanthæ unc. i. gummi

gummi sexuncem. Hermolaus paruus. Cadmiæ unc. i. croci drach. iiii. myrrhæ drach. iiii. aloes drach. viii. acaciæ drach. viii. gummi drach. xx. Excipe aqua. Vtere hoc ammixto aliis collyriis lenibus, & infunde in principio cum ouo. Hermolaus magnus. Facit ad prædicta multo melius. Cadmiæ bessem, spicæ nardi sesquiunciam, æris sesquiunc. croci trientem, aloes bessem, lycii indici sextantem, acaciæ sexuncem, opii trientem, myrrhæ trientem, tragacanthæ unc. i. gummi sexuncem. Excipe aqua. Collyrium Olympionici. Facit ad maximas doloris uexationes, & chemoses, & in summa est ex collyriis prosperi successus, statim enim liberat. Cadmiæ lotæ drachm. viii. stibii loti drachm. viii. aloes drach. viii. myrrhæ drachm. iiii. croci drachm. iiii. opii drach. iiii. gummi drachm. viii. Excipe aqua. Vfus est cum ouo. Temperatura uero crassior sit. Ego pomopholygis drachmas quatuor, & thuris drachmas quatuor, adiicio. Collyrium Ericerum Achariston appellatum, ab erica, & dignæ gratiæ desperatione. Facit ad maximas humorum influxiones. Ex huius usu in Ægyptum succellum sentiunt, præsertim in agrestioribus corporibus. Cadmiæ drach. xvi. æris usti ac loti drachm. viii. opii drachmas quatuor, seminis ericæ drachmas quatuor, acaciæ drach. viii. myrrhæ drachmas quatuor, gummi drach. xvi. Terito cum aqua & excipe. Vfus est cum lacte muliebri. Temperatura sit media. Vbi uero circa oculos affectio est, à collyrio abstinere oportet. Ego porro hoc usum sum. Cadmiæ drachm. xvi. æris usti loti drachmas quatuor, seminis ericæ drach. ii. opii drachm. ii. myrrhæ drach. i. acaciæ drach. i. gummi drach. viii. Excipe aqua. Vfus in principiiis sit aquosus, & lauato. In declinationibus autem crassum cum ouo illine. Aliud Ericerum, quod cum magno labore accipi, uelut magnum donum. Facit ad prædicta multo melius. Et ad asperas palpebras. Et ad ipsorum

ad ipsorum debilitatem. Si non prius mercedem acciperis, ne illinas. Cadmiæ drach. viii. æris usti drach. iiii. chalcitidis crudæ drach. viii. aloes drach. vi. opii z. iiii. croci drach. iiii. feminis ericæ drach. iiii. acaciæ drach. xii. gummi drach. xii. Excipe aqua. Aliud Ericerum celesbre, quod appellatur fissum Achariston, eo quod digna gratia ipsi rependi non potest. Facit ad fluxiones antiquas, & dolores maximos qui sunt citra ulcerationem, ab initio usq; ad finem cum aqua cohibet diuturnos fluxus in ulcerationibus aquosum cum ouo. Aspritudines autem attenuat cum aqua, & albugines deterrit, & diuturnas uisus turbationes sanat: Et post sublata pterygia commodum est. Attenuat enim pelliculas, & cicatrices planas efficit. Valde utile est in suffusis post perfusionem. Per lenem enim adstrictionem, robur oculo addit. Est etiam pueris commodum. Cadmiæ drach. xvi. æris drach. iiii. feminis ericæ, opii, myrrhæ, singulorum drach. viii. acaciæ drach. iiii. gummi z. viii. Huius equidem periculum ego non feci. Quæ uero de ipso dicta sunt, præstat id quod ipsum præcedit.